ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 16/06/2009
Nomeia  membros do COMITÊ ASSESSOR LOCAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (CALIC), órgão integrante da DIRETORIA EXECUTIVA DE GESTÃO DA PESQUISA E DA PÓS-GRADUAÇÃO da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR.

O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, pelo seguinte:

ATO EXECUTIVO

Art. 1º
Nomeia os membros Comitê Assessor Local de Iniciação Científica (CALIC) da Universidade Paranaense – UNIPAR, como seguem:
	Débora de Mello Gonçales Sant' Ana
	Diretora Executiva de Gestão da Pesquisa e da Pós-Graduação
	Doutora

	Cristiane Vicentino Benato
	Coordenadora de Pesquisa e Iniciação Científica
	Mestre

	Eduardo José de Almeida Araújo
	Chefe do Núcleo de Pesquisa em Ciências Biológicas, Agrárias e Tecnológicas
	Doutor

	Hélcio Rossi Gonçalves
	Representante do Instituto de Ciências Biológicas, Médicas e da Saúde
	Doutor

	Gentil Ferreira Gonçalves
	Representante do Instituto de Ciências Exatas, Agrárias, Tecnológicas e
Geociências
	Doutor

	Jorge Antonio Ferreira
	Representante do Núcleo dos Institutos de Ciências Humanas, Lingüística, Letras e Artes; de Ciências Sociais Aplicadas; e de Educação
	Mestre

	Cleverton José Teixeira da Silva
	Representante discente
	Graduando

Art. 2º
Este Ato Executivo está de acordo com o disposto no Ato Executivo da Reitoria de 01/02/2005, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Umuarama, 16 de junho de 2009.

  ______________________________

DR. CANDIDO GARCIA

    REITOR